p. i n q u i s i t a . — aa) C, D supp. I t e m . — bb) D : t u r e m , p. t u r r i m . — ce) C : Tropeta , 

p. Trope i ta . — dd) C, D : y m u m , p. y m a m . — ee) C : p a d o e n t a , p. p a d u e n t u m . — ff) C, D 

supp. et d o m u s c u m . . . — gg) C, D : m o r a r i , p. major i . — hh) C : e s t o r i u m , p. e s t e r i u m . 

— ii) C, D supp. e t . — jj) C : d 'Ebreardo; D : d'Ebreardi , p. Ebrardi . — kk) C, D : pre-

p o s i t o r u m , p. p r e p o s i t u r e . — II) B : U m b r a r i e ; C : U m b r e r i e , p. de Umbrer ia . — mm) C: 

p a d o e n t e s , p. p a d u e n t u m . — nn) C, D : d ic t i s ter i i , p. e s t er i i . — oo) C : t e rram, p. t u r r i m . 

— pp) B supp. de . 

Vol. V. 4 a 

No XXIV partis, prout extenduntur a ponte Sancti-Johannis usque ad camm" 
29 octobre 1262. Gilhelmi Lo Petit, sunt paduentum''; et est sciendum quod domus que 

sunt super esterium'' ex parte Umbrarie'' non debent habere gitatam versus 
esterium extra muros domorum. 

Item, dicimus quod omnes platée Sancti-Prejecti", prout extenduntur 
ab ecclesia Sancti-Prejecti' usque ad domum in qua moneta fieri consue-
vit, et via publica est ex utroque latere sunt paduentum" ('). 

Item, [dicimus quod*] domus predicta que est juxta plateam Sancti-
Prejecti', in qua moneta fieri consuevit, est dedita ad monetam perpetuo 
faciendam', ita quod aliis usibus applicari non débet. 

Item, dicimus quod platea Sancti-Andree est paduentum, et apendicium 
quod est ibi [est*] in loco publico, et débet removeri. 

Item, dicimus quod omnes domus et platée que sunt inter muros novos 
et veteres Civitatis et burgorum sunt paduentum. 

[Item, dicimus1] quod a porta de Rocella usque ad portam de Subtus-
Muro" débet esse via communis inter domus'' et murum" portarum, sein-
cet'1 via communis libéra, sine inpedimento, a terra usque ad celum (-). 

Item, dicimus quod super [viam''] communem, de domo ad domum, nec 
de domo ad murum, non débet esse pons; penitralia r , et projecta', et 
fenestralia, et' poterunt" et debent esse in Villa, ut fieri consuevit. 

Item, dicimus quod omnia fossata Ville sunt paduentum ( 3 ) . 
I tem( 4 ) , [dicimus] quod domus in quibus carnes venduntur, que sunt 

infra Mercatum et capitulum Galhardi de Solio et fratrum suorum rema
neant* in statu in quo consueverunt esse. 

V a r . — a) C : c a u s a m ; D : a n s a m , p. c a i u m . — b)C : padoentes , p. p a d u e n t u m . — c J D : 

s t er ium, p. e s t er ium. — d) C : Umbrer ie , / ) . Umbrarie . — e) B, D : Sancti-Projecti , p. S a n c t i -

Prejecti. — f) B, D : Sancti-Projecti , p. Sancti-Preject i . — g) C : padoenta , p. paduentum. 

— h) C, D. — i) B : Sancti-Projecti , p. Sanct i -Preject i . — j)C: fac iendam Sancti-Prejecti , 

p. faciendam. — k) C, D . — 1) C, D. — m) C, D : Subtus-Muros , p. Subtus -Muro . — n) B, 

C, D : domos , p. d o m u s . — oj B : muros , p. m u r u m . — p) C, D supp. sc i l i ce t . — q) C, D. 

— r) C : pertalia, p. penitral ia. — sj C : parjecta; D : perjecta, p. projecta. — t) C, D supp. 

et . — u) B: peterant , p. poterunt . — r) C, D. — x) C, D : r é m a n e n t , p. r emaneant . 

(') En marge de cet article, on lit, dans lo ms. C, la note suivante : « Paloenta velpidoentcs. » 
(') En marge de cet article, on lit, dans le ms. A, la note suivante : c Kola de domibus rontiguis mûris 

tille Burdegale; çuare „/,.,./ est de mûris Civitatis. » 

i 3 , En marge de cet article, on lit, dans lo ms. A. la note suivante: « Omnia fossata Ville mut 
paduentum. » 

(') Cet article est placé après lo suivant dans les mss. C et D. 

Item, dicimus quod Mercatum" est paduentum. N° XXIV 

I tem, dicimus quod domus 6 in qua panis venditur est paduentum. 29 Octobre 1262. 

I tem, dicimus quod por tas 0 et platée que sunt a domo Pétri Andron 
usque ad pujatorium Sancti-Michaelis, sicut'' de cetero ut" sunt, ita quod 
nullus impedimentum ibi ponat, nec etiam caveri'' faciat a domibus 
extra. 

I tem, dicimus quod domus que sunt constructe a domo Pétri Andron 
usque ad pujatorium Sancti-Michaelis, versus mare, in statu suo rema
neant ; et platée intermedie possent" hedificari, cum possessores ipsorum'' 
per longa tempora, et in ' temporibus a quibus non extat memoria, habue-
r inf et tenuerint 1 ' easdem. 

Item, dicimus quod a pujatorio Sancti-Michaelis usque ad esterium' 
Sancte-Crucis non fiant domus ante domos, inferius nec™ ponatur" aliquod 
in° perpetuum impedimentum; c a y a p autem poterit* fieri ibidem, cum 
non siut impedimenta, set meliorationes locorum; tamen' dicta caya et 
ribagia sunt et rémanent paduenta imperpetuum. 

Item, dicimus quod, a domo Ramundi de Casse usque ad Esterium-Majo-
rem, sicut ' domus ante domos, inferius nec ponatur aliquod in' perpetuum 
impedimentum. 

Item, dicimus quod caya et rippe que sunt de turre" Tropeita usque ad 
domum Michaelis de Medulco sunt paduentum"; caya autem poterunt fieri 
ibidem : tamen* non sint in paduenta", set, ut dictum est, meliorationes 
locorum; que caya remanebunt in perpetuum paduentum. 

Item, [de""] basis et rippis dicimus quod proprietas earum'' 6 est illorum 
qui domos c c fuit*' terras propinquiores habent.